

TALOUSARVIOALOITE 948/2004 vp

Määrärahan osoittaminen opintorahan asumislisän vuokraton korottamiseen

Eduskunnalle

Pienimpien etuuksien korottamisella on tärkeä osa köyhyysongelman voittamisessa. Opiskelijoiden opintorahan jälkeenjääneisyyden korjaaminen on siksi keskeinen tavoite. Opiskelijalle on annettava mahdollisuus keskittyä päätehtäväänsä eli opiskeluun. Opintorahapainotteista tukijärjestelmää vahvistamalla mielestämme taataan se, että useimmilla opiskelijoilla on tasa-arvoinen taloudellinen mahdollisuus keskittyä kokopäiväisesti opiskeluun ja siten kartuttaa elinkeinoelämäämme ja hyvinvointiamme edistävää suomalaista tieto- ja taitopääomaa.

Opintorahan asumislisän vuokratto ei nykyisellään vastaa todellisia asumiskustannuksia ja asettaa opiskelijat epätasa-arvoiseen asemaan muihin tuensaajiin nähden. Nykyisin opintotuen asumislisä korvaa 80 % opiskelijan kuukausittaisista opiskeluaikaisista asumiskustannuksista aina 214,44 euroon asti, eli suurin kuukausittainen asumislisä on 171,55 euroa. Vuokraton ylittävän osan opiskelija joutuu maksamaan täysimääräisesti itse. Kuitenkin yli 70 %:lla opiske-

lijoista asumiskustannukset ylittävät ylimmän korvattavan määrän, ja noin puolella asumislisän saajista vuokra ylittää nykyisen vuokraton.

Vuokraton korottaminen kohdentuu kaikille asumislisän saajille jokaisella korkeakoulu- paikkakunnalla opiskelukuukausina. Opetusministeriön asiantuntijatyöryhmä on esittänyt jo vuonna 2002, että asumislisän vuokrattoa on korotettava 252 euroon. Asumislisän vuokraton korottaminen vastaamaan paremmin todellisia asumiskustannuksia toisi kuukausittain asumislisää nostavalle opiskelijalle lisää tukea enimmillään noin 30 euroa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2005 talousarvioon momentille 29.70.55 lisäyksenä 20 000 000 euroa opintorahan asumislisän vuokraton korottamiseksi budjettiperusteisesti 252 euroon 1.1.2005 alkaen.

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Unto Valpas /vas
Minna Sirnö /vas
Kari Uotila /vas
Suvi-Anne Siimes /vas

Annika Lapintie /vas
Anne Huotari /vas
Iivo Polvi /vas
Markus Mustajärvi /vas